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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 мая 2020 года № 960
(                                                                           (
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядка формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Киришский муниципальный район, муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением Администрации Киришского муниципального района                   от 31.07.2015 № 1586, администрация Киришского муниципального района, действующая               от имени Киришского городского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение качественным жильем граждан в Киришском городском поселении», утвержденную постановлением Администрации Киришского муниципального района от 20.11.2017 № 2780 (далее – муниципальная программа):

1.1.
В Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

« 

	Финансовое обеспечение муниципальной программы, в том числе по годам реализации
	53 186,41 тыс. руб.,

    в том числе:

2018 год – 11 734,88 тыс. руб.;

2019 год – 12 652,61 тыс. руб.;

2020 год – 12 816,26 тыс. руб.;

2021 год – 15 982,66 тыс. руб.


»;

1.2.
Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.
Комитету по местному самоуправлению, межнациональным отношениям                              и организационной работе опубликовать настоящее постановление в газете «Киришский факел» (без приложений к нему), опубликовать полный текст постановления                                     с приложениями в сетевом издании «Киришский факел», а также разместить на официальном сайте администрации Киришского муниципального района.

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и инфраструктуре Сергееву И.Б.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Киришский факел».
Глава администрации







     О.Г. Дмитриев
Приложение № 1

к постановлению от 25.05.2020 № 960
Приложение № 4

к Муниципальной программе

План реализации муниципальной программы

«Обеспечение качественным  жильем граждан в Киришском городском поселении»
	№

п/п
	Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия соисполнитель
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	Начало реализации
	Конец реализации
	
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет Киришского городского поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа

«Обеспечение качественным  жильем граждан
в Киришском городском поселении»
	2018
	2021
	2018
	11 734,88
	0,00
	1 944,82
	9 790,06
	0,00

	
	
	
	2019
	12 652,61
	0,00
	0,00
	12 652,61
	0,00

	
	
	
	2020
	12 816,26
	0,00
	0,00
	12 816,26
	0,00

	
	
	
	2021
	15 982,66
	0,00
	0,00
	15 982,66
	0,00

	
	
	
	Итого
	53 186,41
	0,00
	1 944,82
	51 241,59
	0,00

	1
	Поддержка граждан,

нуждающихся
в улучшении

жилищных условий
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

администрации Киришского муниципального района
	2018
	2021
	2018
	1 238,78
	0,00
	0,00
	1 238,78
	0,00

	
	
	
	
	
	2019
	1 847,74
	0,00
	0,00
	1 847,74
	0,00

	
	
	
	
	
	2020
	1 882,74
	0,00
	0,00
	1 882,74
	0,00

	
	
	
	
	
	2021
	1 889,36
	0,00
	0,00
	1 889,36
	0,00

	
	
	
	
	
	Итого
	6 858,62
	0,00
	0,00
	6 858,62
	0,00

	2

3
	Участие в реализации основного мероприятия  «Обеспечение жильем молодых семей» ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
Участие в реализации
подпрограммы «Поддержка

граждан, нуждающихся в

улучшении жилищных

условий, на основе

принципов ипотечного

кредитования в

Ленинградской области»

государственной

программы Ленинградской

области «Обеспечение

качественным жильем

граждан на территории

Ленинградской области»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

администрации Киришского муниципального района

Комитет жилищно-коммунального хозяйства

администрации Киришского муниципального района
	2021

2018
	2021

2018
	2021
	249,79
	0,00
	0,00
	249,79
	0,00

	
	
	
	
	
	Итого

2018
	249,79

1 288,09
	0,00

0,00
	0,00

1 223,68
	249,79

64,41
	0,00

0,00

	4
	Участие в реализации
подпрограммы «Жилье для молодежи» государственной

программы Ленинградской

области «Обеспечение

качественным жильем

граждан на территории

Ленинградской области»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

администрации Киришского муниципального района
	2018
	2018
	2018
	759,10
	0,00
	721,14
	37,96
	0,00

	5
	Обеспечение капитального ремонта муниципального жилищного фонда за счет взносов собственника муниципального жилищного фонда
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

администрации Киришского муниципального района
	2018
	2021
	2018
	6 828,51
	0,00
	0,00
	6 828,51
	0,00

	
	
	
	
	
	2019
	8 704,07
	0,00
	0,00
	8 704,07
	0,00

	
	
	
	
	
	2020
	9 739,93
	0,00
	0,00
	9 739,93
	0,00

	
	
	
	
	
	2021
	9 739,93
	0,00
	0,00
	9 739,93
	0,00

	
	
	
	
	
	Итого
	35 012,44
	0,00
	0,00
	35 012,44
	0,00

	6
	Дополнительная помощь при возникновении необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

администрации Киришского муниципального района
	2021
	2021
	2021
	2 500,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	0,00

	7
	Содержание свободных

помещений

муниципального

жилищного фонда
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

администрации Киришского муниципального района
	2018
	2021
	2018
	740,08
	0,00
	0,00
	740,08
	0,00

	
	
	
	
	
	2019
	791,83
	0,00
	0,00
	791,83
	0,00

	
	
	
	
	
	2020
	603,80
	0,00
	0,00
	603,80
	0,00

	
	
	
	
	
	2021
	603,58
	0,00
	0,00
	603,58
	0,00

	
	
	
	
	
	Итого
	2 739,29
	0,00
	0,00
	2 739,29
	0,00

	8
	Создание условий для предоставления жилых помещений
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

администрации Киришского муниципального района
	2018
	2021
	2018
	880,32
	0,00
	0,00
	880,32
	0,00

	
	
	
	
	
	2019
	1 308,97
	0,00
	0,00
	1 308,97
	0,00

	
	
	
	
	
	2020
	589,79
	0,00
	0,00
	589,79
	0,00

	
	
	
	
	
	2021
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	
	
	
	
	
	Итого
	3 779,08
	0,00
	0,00
	3 779,08
	0,00


О внесении изменений                                      в муниципальную программу «Обеспечение качественным жильем граждан в Киришском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Киришского муниципального района от 20.11.2017 № 2780








